Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Caruaru
Direção-Geral Campus Caruaru

EDITAL DGCC/IFPE Nº 019, DE 30 DE ABRIL DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

A Comissão responsável pelo processo seletivo para discentes do curso de
Pós-Graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho torna público o
resultado final, conforme os critérios estabelecidos no Edital DGCC/IFPE nº 019,
de 30 de abril de 2025.

RESULTADO FINAL (VAGAS PARA CONCORRÊNCIA GERAL)

Nome Nota final Classificação Resultado

Jônatas Eim Maciel Frutuoso do Nascimento 74 1° Aprovado

Vitor Hugo de Oliveira Barros 51,5 2° Aprovado

Jean Carlo do Nascimento 51 3° Aprovado

Valdemir Fernando da Silva 51 4° Aprovado

Lázaro Henrique Pereira 45 5° Aprovado

Andreia Azzevedo Abrantes de Oliveira 45 6° Aprovado

Edivaldo Mendonça da Silva 44,5 7° Aprovado

Markus Antonio de Oliveira Porangaba 43,5 8° Aprovado

Jéfferson Jesus de Araujo 41 9° Aprovado

Mario Jose da Silva Junior 40,5 10° Aprovado

Marcos Antônio Barbosa de Albuquerque 40,5 11° Aprovado

Yargo Joseph Duran Pacheco 39 12° Aprovado

Altino de Souza Cardoso 32,5 13° Aprovado

José Henrique da Silva 32 14° Aprovado

Amanda Mayanne Pereira de Almeida 29,5 15° Aprovado

Edgleudo Coelho de Sousa 28,5 16° Aprovado

Jaquelynne Cassia de Amorim 27,5 17° Aprovado

Philipi Geison Melo de souza 27,5 18° Aprovado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Caruaru
Direção-Geral Campus Caruaru

Victor Rafael Ino Candido 26 19° Aprovado

Mayara Pereira Carolino 26 20° Aprovado

Barbara Alves Lima 24,5 21° Aprovado

Noelma Maria Soares da Silva 24 22° Aprovado

João Victor Mendes da Silva 23,5 23° Aprovado

Everaldo Barbosa Oliveira 23,5 24° Aprovado

Aldênia Karla Barrêto Candido 23 25° Aprovado

Ítalo Rafael Gomes dos Santos Silva 23 26° Remanejamento

Ana Clara Marques Bezerra 22,5 27° Remanejamento

José Edson Pereira Júnior 21,5 28° Remanejamento

Jonas Leonardo Medeiros Gomes da Silva 18,5 29° Remanejamento

Andressa Alves de Oliva 17 30° Remanejamento

Igor Leony Freire Paes 17 31° Remanejamento

Amois Rogerio da Silva 16,5 32° Remanejamento

Isabelle Sales Alves de Sousa 16,5 33° Remanejamento

Magno Igor Silva da Paz 16 34° Remanejamento

Vinícius da Silva Barbosa 15 35° Remanejamento

Ronaldo Felix Magalhães Júnior 14,5 36° Remanejamento

Bárbara Thayssa Soares de Melo 13 37° Remanejamento

Maria Ariele do Nascimento Silva Almeida 12 38° Remanejamento

Eduarda Luciana Larissa de Lima 12 39° Remanejamento

Thayse Amanda Siqueira Santos 11,5 40° Remanejamento

Thomas Henrique Lima de Oliveira 11,5 41° Remanejamento

Fernando Barbosa de Lima 11 42° Remanejamento

José Oliveira Morais Neto 11 43° Remanejamento

Patricia Mirelly Bezerra Campos 10,5 44° Remanejamento

Joyce Soares da Silva 10,5 45° Remanejamento

Lucas Daniel Medeiros de Lucena Costa 10,5 46° Remanejamento

Emanuel José dos Santos Silva 10 47° Remanejamento

Taysa Luana Timóteo Silva 10 48° Remanejamento

Marcela Samara Santos de Souza 10 49° Remanejamento

Veneciquéria Maria da Silva 9,5 50° Remanejamento

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Caruaru
Direção-Geral Campus Caruaru

Natália Fernanda Feitosa Pires 9,5 51° Remanejamento

Ana Júlia Alves de Carvalho 8,5 52° Desclassificado

Laura Amelia Oliveira Freitas 8,5 53° Desclassificado

Victor Hugo Soares Alves 8,5 54° Desclassificado

Márcio Faustino Feitosa 8 55° Desclassificado

Clovis Fabian de Lira filho 7,5 56° Desclassificado

Italo Sílvio dos Santos da Silva 7 57° Desclassificado

Daniel Jonas Martins Queiroz 6,5 58° Desclassificado

Gabrielly Maria Feitosa Vasconcelos 6,5 59° Desclassificado

Soraia Bezerra Torres 6,5 60° Desclassificado

Thiago de Menezes Bernardino 6 61° Desclassificado

Caio Vinícius de Souza Silva 5,5 62° Desclassificado

Natalia Gomes de Oliveira 5 63° Desclassificado

Bruno Balbino da Silva 4 64° Desclassificado

Erica Rafaela de Lima Da Silva 4 65° Desclassificado

Anna Rebeca do Nascimento Bezerra 3 66° Desclassificado

Joseângelo Santos do Nascimento 3 67° Desclassificado

Cristiane Barbosa de França 3 68° Desclassificado

Gustavo Alves Leite 3 69° Desclassificado

Fábio Ewerton Ferreira de Souza 2,5 70° Desclassificado

Maria Alaiza Lino Alves da Silva 2 71° Desclassificado

Debora Silva Sales 1,5 72° Desclassificado

Stefany Muniz da Silva Quirino 0,5 73° Desclassificado

Bianca da Silva Martins Soares 0 74° Desclassificado

Fernando Menezes de Medeiros Firmino 0 75° Desclassificado

Ítalo Brendson Torres de Oliveira 0 76° Desclassificado

Hilton Petrucio de Souza Mendonca 0 77° Desclassificado

Édipo Vieira Aboboreira 0 78° Desclassificado

Paulo Mergulhão Nunes Neto 0 79° Desclassificado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Caruaru
Direção-Geral Campus Caruaru

RESULTADO FINAL (VAGAS PARA PPIQ)

Nome Nota final Classificação Resultado

Thomas Henrique Lima de Oliveira 11,5 1° Aprovado

Marcela Samara Santos de Souza 10 2° Aprovado

Victor Hugo Soares Alves 8,5 3° Aprovado

Márcio Faustino Feitosa 8 4° Aprovado

Italo Sílvio dos Santos da Silva 7 5° Aprovado

Erica Rafaela de Lima da Silva 4 6° Remanejamento

Cristiane Barbosa de França 3 7° Remanejamento

Fábio Ewerton Ferreira de Souza 2,5 8° Remanejamento

Stefany Muniz da Silva Quirino 0,5 9° Remanejamento